

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和4・5年度都城地区道路植栽維持管理工事（令和5年度）
工事地名	宮崎県宮崎市高岡町～宮崎県都城市平塚町

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	12) 設計年月	令和3年12月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289650999	14) 単価適用年月	2022年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年3月
5) 変更回数	3回	16) 前請負工事費	32,670,000
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	32,670,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	366日間 自 令和5年4月1日 (当初) 至 令和6年3月31日 (3回変更) 至 令和6年3月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	都城	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道10号	22) 処分費等	544,146
		23) 公告日	令和4年1月25日

3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費（維持）	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------------	----------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	令和4・5年度都城地区道路植栽維持管理工事（令和5年度） （3回変更合意）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		13,950,494				
		式	1		17,811,072	1	3,860,578		
植栽維持工		式	1		11,032,222				
		式	1		9,341,167	1	-1,691,055		
樹木・芝生管理工 （高木剪定）		式	1		978,835				
		式	1		794,644	1	-184,191		
樹木剪定 環境緑地帯	高木 剪定夏期幹周60cm未満	本	5	2,977	14,885			単-1号	
		本	0	2,977	0	-5	-14,885		
樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周60cm未満	本	0	0	0			単-2号	
		本	8	3,486	27,888	8	27,888		
樹木剪定 環境緑地帯	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満	本	6	7,379	44,274			単-3号	
		本	11	7,379	81,169	5	36,895		
樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満	本	0	0	0			単-4号	
		本	21	8,641	181,461	21	181,461		
樹木剪定 環境緑地帯	高木 剪定夏期幹周180cm以上210cm未満	本	1	64,270	64,270			単-5号	
		本	0	64,270	0	-1	-64,270		
樹木剪定 環境緑地帯	高木 剪定夏期幹周270cm以上300cm未満	本	1	227,274	227,274			単-6号	
		本	0	227,274	0	-1	-227,274		
樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周120cm以上150cm未満	本	2	57,377	114,754			単-7号	
		本	1	57,377	57,377	-1	-57,377		
樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周180cm以上210cm未満	本	2	66,629	133,258			単-8号	
		本	1	66,629	66,629	-1	-66,629		
樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周210cm以上240cm未満	本	1	114,524	114,524			単-9号	
		本	1	114,524	114,524	0	0		

設計内訳書

工事名	令和4・5年度都城地区道路植栽維持管理工事（令和5年度） （3回変更合意）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周240cm以上270cm未満	本	2	132,798	265,596	0	0	単-10号	
			2	132,798	265,596				
樹木・芝生管理工 （中・低木剪定）		式	1		2,808,917	1	538,725		
			1		3,347,642				
樹木剪定 歩道	中・低木 剪定球形樹高200以上300cm未満	本	29	4,470	129,630	-29	-129,630	単-11号	
			0	4,470	0				
樹木剪定 中央分離帯	中・低木 剪定球形樹高200以上300cm未満	本	224	5,141	1,151,584	7	35,987	単-12号	
			231	5,141	1,187,571				
樹木剪定 環境緑地帯	中・低木 剪定球形樹高200以上300cm未満	本	89	3,800	338,200	-2	-7,600	単-13号	
			87	3,800	330,600				
寄植剪定 歩道	剪定 低木	m2	3,870	150.8	583,596	-370	-55,796	単-14号	
			3,500	150.8	527,800				
寄植剪定 中央分離帯	剪定 低木	m2	130	173.6	22,568	0	0	単-15号	
			130	173.6	22,568				
寄植剪定 環境緑地帯	剪定 低木	m2	2,620	128.2	335,884	-190	-24,358	単-16号	
			2,430	128.2	311,526				
地比類剪定 歩道		m2	100	347.1	34,710	50	17,355	単-17号	
			150	347.1	52,065				
地比類剪定 交通島		m2	130	347.1	45,123	70	24,297	単-18号	
			200	347.1	69,420				
地比類剪定 中央分離帯		m2	420	399.1	167,622	1,700	678,470	単-19号	
			2,120	399.1	846,092				
樹木・芝生管理工 （施肥）		式	1		301,155	-1	-301,155		
			0		0				

設計内訳書

工事名	令和4・5年度都城地区道路植栽維持管理工事（令和5年度）（3回変更合意）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樹木施肥 環境緑地帯	N:P:K=8:8:8 幹周60cm未満	本	40	315.2	12,608			単-20号	
			0	315.2	0	-40	-12,608		
樹木施肥 歩道	N:P:K=8:8:8 樹高200cm以上300cm未満	本	30	100.9	3,027			単-21号	
			0	100.9	0	-30	-3,027		
樹木施肥 中央分離帯	N:P:K=8:8:8 樹高200cm以上300cm未満	本	470	114.7	53,909			単-22号	
			0	114.7	0	-470	-53,909		
樹木施肥 環境緑地帯	N:P:K=8:8:8 樹高200cm以上300cm未満	本	370	82.69	30,595			単-23号	
			0	82.69	0	-370	-30,595		
寄植・芝施肥 歩道	N:P:K=8:8:8 寄植 中木・低木 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	3,230	52.38	169,187			単-24号	
			0	52.38	0	-3,230	-169,187		
寄植・芝施肥 中央分離帯	N:P:K=8:8:8 寄植 中木・低木 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	130	59.36	7,716			単-25号	
			0	59.36	0	-130	-7,716		
寄植・芝施肥 環境緑地帯	N:P:K=8:8:8 寄植 中木・低木 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2	560	43.06	24,113			単-26号	
			0	43.06	0	-560	-24,113		
樹木・芝生管理工 (除草)		式	1		4,753,134				
			1		4,031,246	1	-721,888		
抜根除草 歩道	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	5,730	141.5	810,795			単-27号	
			0	141.5	0	-5,730	-810,795		
抜根除草 交通島	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	880	141.5	124,520			単-28号	
			0	141.5	0	-880	-124,520		
抜根除草 中央分離帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	2,570	162.8	418,396			単-29号	
			0	162.8	0	-2,570	-418,396		

設計内訳書

工事名	令和4・5年度都城地区道路植栽維持管理工事（令和5年度） （3回変更合意）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
抜根除草 環境緑地帯	植込み地 1000m2以上	m2	2,770	120.3	333,231	-2,770	-333,231	単-30号	
	供用区間 環境緑地帯		0	120.3	0				
除草	機械除草（肩掛式）	m2	28,000	104.5	2,926,000	-28,000	-2,926,000	単-31号	
除草 （高岡地区）	機械除草（肩掛式）	m2	0	0	0	21,500	2,272,550	単-32号	
			21,500	105.7	2,272,550				
除草 （都城地区）	機械除草（肩掛式）	m2	0	0	0	3,300	348,810	単-33号	
			3,300	105.7	348,810				
除草	機械除草（ハンドガイド式）	m2	2,600	53.92	140,192	-2,600	-140,192	単-34号	
			0	53.92	0				
除草 （高岡地区）	機械除草（ハンドガイド式）	m2	0	0	0	10,800	607,932	単-35号	
			10,800	56.29	607,932				
除草 （都城地区）	機械除草（ハンドガイド式）	m2	0	0	0	6,900	394,404	単-36号	
			6,900	57.16	394,404				
除草 （高岡地区）	機械除草（ハンマーナイフ式）	m2	0	0	0	2,300	240,350	単-37号	
			2,300	104.5	240,350				
除草 （都城地区）	機械除草（ハンマーナイフ式）	m2	0	0	0	1,600	167,200	単-38号	
			1,600	104.5	167,200				
樹木・芝生管理工 （防除）			1		65,076				
		式	0		0	-1	-65,076		
防除 高木 歩道	トップシジョン・スミフォン・マイナー 幹周30cm以上60cm未満 高木幹周60cm未満 50 本以上 時間制約補正 無 夜間作業	本	10	347.1	3,471	-10	-3,471	単-39号	
			0	347.1	0				

設計内訳書

工事名		令和4・5年度都城地区道路植栽維持管理工事（令和5年度）				（ 3 回変更合意）（個別合意）		事業区分 工事区分		道路維持・修繕 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要	
防除 高木 交通島		トップジン・スミチオン・マイリナー 幹周30cm以上60cm未満 高木幹周60cm未満 50 本以上 時間制約補正 無 夜間作業	本	10 0	347.1 347.1	3,471 0		-10	-3,471	単-40号	
防除 高木 環境緑地帯		トップジン・スミチオン・マイリナー 幹周30cm以上60cm未満 高木幹周60cm未満 50 本以上 時間制約補正 無 夜間作業	本	10 0	302.8 302.8	3,028 0		-10	-3,028	単-41号	
防除 中木 歩道		トップジン・スミチオン・マイリナー 樹高100cm以上150cm未 満 中木樹高100cm以上 200cm未満 50本以上 時間制約補	本	10 0	88.21 88.21	882 0		-10	-882	単-42号	
防除 中木 交通島		トップジン・スミチオン・マイリナー 樹高100cm以上150cm未 満 中木樹高100cm以上 200cm未満 50本以上 時間制約補	本	10 0	88.21 88.21	882 0		-10	-882	単-43号	
防除 中木 中央分離帯		トップジン・スミチオン・マイリナー 樹高100cm以上150cm未 満 中木樹高100cm以上 200cm未満 50本以上 時間制約補	本	10 0	100.3 100.3	1,003 0		-10	-1,003	単-44号	
防除 中木 環境緑地帯		トップジン・スミチオン・マイリナー 樹高100cm以上150cm未 満 中木樹高100cm以上 200cm未満 50本以上 時間制約補	本	10 0	76.12 76.12	761 0		-10	-761	単-45号	
防除 中木 環境緑地帯		トップジン・スミチオン・マイリナー 樹高250cm以上300cm未 満 中木樹高200cm以上 300cm未満 50本以上 時間制約補	本	10 0	125.1 125.1	1,251 0		-10	-1,251	単-46号	

設計内訳書

工事名	令和4・5年度都城地区道路植栽維持管理工事（令和5年度） （3回変更合意）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
寄植・芝薬剂散布 歩道	トップジン・スミオン・マイリノ ー 寄植 低木 100m2以 上1000m2未満 供用区 間 標準(歩道及び交通 島)	m2	400	59.21	23,684			単-47号	
			0	59.21	0	-400	-23,684		
寄植・芝薬剂散布 交通島	トップジン・スミオン・マイリノ ー 寄植 低木 100m2以 上1000m2未満 供用区 間 標準(歩道及び交通 島)	m2	50	59.21	2,960			単-48号	
			0	59.21	0	-50	-2,960		
寄植・芝薬剂散布 中央分離帯	トップジン・スミオン・マイリノ ー 寄植 低木 100m2以 上1000m2未満 供用区 間 中央分離帯	m2	50	67.66	3,383			単-49号	
			0	67.66	0	-50	-3,383		
寄植・芝薬剂散布 環境緑地帯	トップジン・スミオン・マイリノ ー 寄植 低木 100m2以 上1000m2未満 供用区 間 環境緑地帯	m2	400	50.75	20,300			単-50号	
			0	50.75	0	-400	-20,300		
樹木・芝生管理工 (補植・移植)		式	1		142,800				
			0		0	-1	-142,800		
移植 ヒトツツ 環境→環境	低木樹高60cm未満 中 低木10本以上 低木樹 高60cm未満 100本以上 1000本未満	本	150	476	71,400			単-51号	
			0	476	0	-150	-71,400		
移植 サツツツ 環境→環境	低木樹高60cm未満 中 低木10本以上 低木樹 高60cm未満 100本以上 1000本未満	本	150	476	71,400			単-52号	
			0	476	0	-150	-71,400		
樹木撤去工		式	1		894,193				
			0		0	-1	-894,193		
高木撤去 クスノキ	伐採・除根 幹周1.0m ～3.0m	本	1	894,193	894,193			単-53号	
			0	894,193	0	-1	-894,193		

設計内訳書

工事名	令和4・5年度都城地区道路植栽維持管理工事（令和5年度） （3回変更合意）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防草工		式	1		1,053,300				
		式	1		526,922	1	-526,378		
張りコンクリート	18-8-40（高炉）コンクリート ト夜間割増無	m2	300	3,511	1,053,300			単-54号	
		m2	0	3,511	0	-300	-1,053,300		
防草シート		m2	0	0	0			単-55号	
		m2	473	1,114	526,922	473	526,922		
運搬処理工		式	0		0				
		式	1		541,639	1	541,639		
焼却処分費 （せん定屑・草屑）	エコクリーンプラザ 宮崎	t	0	0	0			単-56号	
		t	106	2,649	280,794	106	280,794		
焼却処分費 （せん定屑・草屑）	都城市クリーンセンター	t	0	0	0			単-57号	
		t	65	4,013	260,845	65	260,845		
高木点検工		式	1		34,812				
		式	1		99,074	1	64,262		
高木点検	簡易診断	本	9	3,868	34,812			単-58号	
		本	21	3,868	81,228	12	46,416		
高木点検	詳細診断	本	0	0	0			単-59号	
		本	1	17,846	17,846	1	17,846		
応急処理工		式	1		1,235,450				
		式	1		6,292,191	1	5,056,741		
応急処理作業工		式	1		1,235,450				
		式	1		6,292,191	1	5,056,741		
軽作業		式	1		1,235,450			内-1号	
		式	0		0	-1	-1,235,450		

設計内訳書

工事名	令和4・5年度都城地区道路植栽維持管理工事（令和5年度） （3回変更合意）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
軽作業		式	0 1		0 6,292,191			内-2号	
仮設工		式	1 1		1,682,822 2,177,714	1	6,292,191 494,892		
交通管理工		式	1 1		1,682,822 2,177,714	1	494,892		
交通誘導警備員		人日	140 0		1,682,822 0	-140	-1,682,822	内-3号	
交通誘導警備員		人日	0 182		0 2,177,714	182	2,177,714	内-4号	
直接工事費		式	1 1		13,950,494 17,811,072	1	3,860,578		
共通仮設費		式	1 1		2,386,343 2,776,324	1	389,981		
共通仮設費		式	1 1		45,020 45,020	0	0		
技術管理費		式	1 1		45,020 45,020	0	0		
道路施設基本データ作成		式	1 1		45,020 45,020	0	0	内-5号	
共通仮設費（率計上）		式	1 1		2,341,323 2,731,304	1	389,981		
純工事費		式	1 1		16,336,837 20,587,396	1	4,250,559		

設計内訳書

工事名	令和4・5年度都城地区道路植栽維持管理工事（令和5年度） （3回変更合意）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費			1		8,697,230				
		式	1		10,625,862	1	1,928,632		
工事原価			1		25,034,067				
		式	1		31,213,258	1	6,179,191		
一般管理費等			1		4,665,933				
		式	1		5,636,742	1	970,809		
工事価格			1		29,700,000				
		式	1		36,850,000	1	7,150,000		
消費税相当額			1		2,970,000				
		式	1		3,685,000	1	715,000		
工事費計			1		32,670,000				
		式	1		40,535,000	1	7,865,000		

一式当たり内訳書

軽作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般運転手	昼間		60	2,598	155,880			WYB00035
		時間	60	2,598	155,880	0	0	単一 112号
一般運転手	夜間		20	3,898	77,960			WYB00049
		時間	20	3,898	77,960	0	0	単一 113号
特殊運転手	昼間		30	3,018	90,540			WYB00039
		時間	30	3,018	90,540	0	0	単一 114号
特殊運転手	夜間		10	4,528	45,280			WYB00050
		時間	10	4,528	45,280	0	0	単一 115号
特殊作業員	昼間		30	3,031	90,930			WYB00054
		時間	30	3,031	90,930	0	0	単一 116号
特殊作業員	夜間		10	4,547	45,470			WYB00048
		時間	10	4,547	45,470	0	0	単一 117号
普通作業員	昼間		60	2,205	132,300			WYB00040
		時間	60	2,205	132,300	0	0	単一 118号
普通作業員	夜間		20	3,307	66,140			WYB00051
		時間	20	3,307	66,140	0	0	単一 119号
造園工	昼間		100	2,585	258,500			WYB00041
		時間	100	2,585	258,500	0	0	単一 120号
造園工	夜間		30	3,878	116,340			WYB00052
		時間	30	3,878	116,340	0	0	単一 121号
ライトバン	1500cc (運転手計上無し)		100	59	5,900			WYB00042
		k m	100	59	5,900	0	0	単一 122号
トラック	2 t 積 (運転手計上無し)		100	94	9,400			WYB00043
		k m	100	94	9,400	0	0	単一 123号

一式当たり内訳書

軽作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
トラック [クレーン装置付]	4 t (2. 9 t 吊) (運転手計上無し)		20	2,815	56,300			WYB00044
		時間	20	2,815	56,300	0	0	単一 124号
トラッククレーン [油圧式]	4. 8 ~ 4. 9 t 吊 (運転手計上無し)		20	3,062	61,240			WYB00045
		時間	20	3,062	61,240	0	0	単一 125号
高所作業車 (リフト車)	9.9m×1000kg (運転手計上無し)		30	2,474	74,220			WYB00046
		時間	30	2,474	74,220	0	0	単一 126号
パッカー車 [回転式]	4.0m3 (運転手計上無し)		30	3,543	106,290			WYB00047
		時間	30	3,543	106,290	0	0	単一 127号
合 計					1,235,450			
					0		-1,235,450	

一式当たり内訳書

軽作業

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般運転手		昼間	0	0	0			WYB00038
		時間	331	2,598	859,938	331	859,938	単一 128号
特殊運転手		昼間	0	0	0			WYB00056
		時間	4	3,018	12,072	4	12,072	単一 129号
特殊作業員		昼間	0	0	0			WYB00059
		時間	465	3,031	1,409,415	465	1,409,415	単一 130号
普通作業員		昼間	0	0	0			WYB00060
		時間	1,090	2,205	2,403,450	1,090	2,403,450	単一 131号
造園工		昼間	0	0	0			WYB00062
		時間	52	2,585	134,420	52	134,420	単一 132号
高所作業車（リフト車）	9.9m×1000kg（運転手計上無し）		0	0	0			WYB00068
		時間	4	2,474	9,896	4	9,896	単一 133号
パッカー車[回転式]	4.0m3（運転手計上無し）		0	0	0			WYB00069
		時間	176	3,543	623,568	176	623,568	単一 134号
草刈機（賃料）	肩掛式プレート径230mm		0	0	0			
		日	65	1,350	87,750	65	87,750	
ブロー（賃料）	背負い式 最大風速105.6m/s		0	0	0			
		日	27	5,000	135,000	27	135,000	
パッカー車 [回転式]（賃料）	5.0m3		0	0	0			
		日	1	37,900	37,900	1	37,900	
トラック（賃料）	1t積		0	0	0			
		日	19	19,600	372,400	19	372,400	
除草剤散布機（賃料）	エンジン式		0	0	0			
		日	57	2,500	142,500	57	142,500	

一式当たり内訳書

軽作業

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草剤散布機 (賃料)	人力手動式		0	0	0			
		日	15	1,000	15,000	15	15,000	
ヘッジトリマー (賃料)	エンジン式		0	0	0			
		日	13	5,030	65,390	13	65,390	
ダンプトラック (賃料)	2t積級		0	0	0			
		日	3	5,770	17,310	3	17,310	
除草剤	ラウドアップ マックスロート (50倍希釈液)		0	0	0			
		L	97	3,600	349,200	97	349,200	
除草剤	ハスタ(100倍希釈液)		0	0	0			
		L	1.2	5,100	6,120	1.2	6,120	
粒状除草剤	カンロン粒剤2.5		0	0	0			
		k g	216	683	147,528	216	147,528	
軽油	1. 2号		0	0	0			
		L	1,258	143	179,894	1,258	179,894	
ガソリン	レギュラー		0	0	0			
		L	748	156	116,688	748	116,688	
合 計					0			
					6,292,191		6,292,191	

140/0人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			70	15,230	1,066,100			WB010211
		人日	70	15,230	1,066,100	0	0	単一 135号
交通誘導警備員 B			70	11,870	830,900			WB010212
		人日	70	11,870	830,900	0	0	単一 136号
合 計					1,682,822			
					0		-1,682,822	

0/182人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 4号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			0	0	0			WB010211
		人日	91	15,230	1,385,930	91	1,385,930	単一 137号
交通誘導警備員 B			0	0	0			WB010212
		人日	91	11,870	1,080,170	91	1,080,170	単一 138号
合 計					0			
					2,177,714		2,177,714	

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成

第 5号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成	技術員1.75人		1	50,750	50,750			WYB00003
		工事	1	50,750	50,750	0	0	単一 139号
合 計					45,020			
					45,020		0	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	樹木剪定 環境緑地帯	高木 剪定夏期幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	2,977
						1		2,977
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理 (高木剪定)	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		1	3,356	3,356	WB811270	
			本	1	3,356	3,356	単- 60号	
	計					3,356		
						3,356		
	単価					3,356	円/本	
						3,356		

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周60cm未満	単位	本	数量	0	単価	0
						1		3,486
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理 (高木剪定)	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		0	0	0	WB811270	
			本	1	3,948	3,948	単- 61号	
	計					0		
						3,948		
	単価					0		
						3,948	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	樹木剪定 環境緑地帯	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	7,379
						1		7,379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		1	8,319	8,319	WB811270	
			本	1	8,319	8,319	単一 62号	
計						8,319		
単価						8,319		
						8,319	円/本	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	0	単価	0
						1		8,641
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		0	0	0	WB811270	
			本	1	9,786	9,786	単一 63号	
計						0		
単価						9,786		
						0		
						9,786	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	樹木剪定 環境緑地帯	高木 剪定夏期幹周180cm以上210cm未満	単位	本	数量	1	単価	64,270
						1		64,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木剪定		剪定夏期幹周180cm以上210cm未満 環境緑地帯		1	72,450	72,450	WYB00007	
			本	1	72,450	72,450	単一 64号	
	計					72,450		
	単価					72,450	円/本	
						72,450		

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	樹木剪定 環境緑地帯	高木 剪定夏期幹周270cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	227,274
						1		227,274
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木剪定		剪定夏期幹周270cm以上300cm未満 環境緑地帯		1	256,200	256,200	WYB00010	
			本	1	256,200	256,200	単一 65号	
	計					256,200		
	単価					256,200	円/本	
						256,200		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	1	単価	57,377
						1		57,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木剪定		剪定夏期幹周120cm以上150cm未満 歩道		1	64,680	64,680	WYB00012	
			本	1	64,680	64,680	単一 66号	
	計					64,680		
	単価					64,680		
						64,680	円/本	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周180cm以上210cm未満	単位	本	数量	1	単価	66,629
						1		66,629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木剪定		剪定夏期幹周180cm以上210cm未満 歩道		1	75,110	75,110	WYB00014	
			本	1	75,110	75,110	単一 67号	
	計					75,110		
	単価					75,110		
						75,110	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周210cm以上240cm未満	単位	本	数量	1	単価	114,524
						1		114,524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木剪定		剪定夏期幹周210cm以上240cm未満 歩道		1	129,100	129,100	WYB00020	
			本	1	129,100	129,100	単一 68号	
	計					129,100		
	単価					129,100		
						129,100	円/本	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周240cm以上270cm未満	単位	本	数量	1	単価	132,798
						1		132,798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木剪定		剪定夏期幹周240cm以上270cm未満 歩道		1	149,700	149,700	WYB00026	
			本	1	149,700	149,700	単一 69号	
	計					149,700		
	単価					149,700		
						149,700	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	樹木剪定 歩道	中・低木 剪定球形樹高200以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	4,470
						1		4,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理(低木・中木剪定)	球形せんだ樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	5,040	5,040	WB811280	
			本	1	5,040	5,040	単一 70号	
	計					5,040		
	単価					5,040		
						5,040	円/本	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	樹木剪定 中央分離帯	中・低木 剪定球形樹高200以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	5,141
						1		5,141
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理(低木・中木剪定)	球形せんだ樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	5,796	5,796	WB811280	
			本	1	5,796	5,796	単一 71号	
	計					5,796		
	単価					5,796		
						5,796	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	樹木剪定 環境緑地帯	中・低木 剪定球形樹高200以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,800
						1		3,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		1	4,284	4,284	WB811280	
			本	1	4,284	4,284	単一 72号	
	計					4,284		
	単価					4,284		
						4,284	円/本	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	寄植剪定 歩道	剪定 低木	単位	m2	数量	1	単価	150.8
						1		150.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植剪定)		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	170.1	170.1	WB811290	
			m 2	1	170.1	170.1	単一 73号	
	計					170.1		
	単価					170.1		
						170.1	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	寄植剪定 中央分離帯	剪定 低木	単位	m2	数量	1	単価	173.6
						1		173.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植剪定)		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	195.7	195.7	WB811290	
			m 2	1	195.7	195.7	単一 74号	
計						195.7		
単価						195.7		
						195.7	円/m2	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	寄植剪定 環境緑地帯	剪定 低木	単位	m2	数量	1	単価	128.2
						1		128.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植剪定)		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		1	144.6	144.6	WB811290	
			m 2	1	144.6	144.6	単一 75号	
計						144.6		
単価						144.6		
						144.6	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	地比類剪定 歩道		単位	m2	数量	1	単価	347.1
						1		347.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
草本類剪定		歩道			1	391.3	391.3	WYB00018
			m 2		1	391.3	391.3	単一 76号
	計						391.3	
							391.3	
	単価						391.3	円/m2
							391.3	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	地比類剪定 交通島		単位	m2	数量	1	単価	347.1
						1		347.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
草本類剪定		交通島			1	391.3	391.3	WYB00024
			m 2		1	391.3	391.3	単一 77号
	計						391.3	
							391.3	
	単価						391.3	円/m2
							391.3	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	地比類剪定 中央分離帯		単位	m2	数量	1	単価	399.1	
						1		399.1	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
草本類剪定		中央分離帯			1	450	450	WYB00028	
			m 2	1	450	450	450	単一 78号	
計							450		
単価							450		
							450	円/m2	

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	樹木施肥 環境緑地帯	N:P:K=8:8:8 幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	315.2	
						1		315.2	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(施肥)(高木・中木・低木)		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯			1	355.4	355.4	WB811330	
			本	1	355.4	355.4	355.4	単一 79号	
計							355.4		
単価							355.4		
							355.4	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	樹木施肥 歩道	N:P:K=8:8:8 樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	100.9
						1		100.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	113.8	113.8	WB811330	
			本	1	113.8	113.8	単一 80号	
	計					113.8		
	単価					113.8		
						113.8	円/本	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	樹木施肥 中央分離帯	N:P:K=8:8:8 樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	114.7
						1		114.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	129.3	129.3	WB811330	
			本	1	129.3	129.3	単一 81号	
	計					129.3		
	単価					129.3		
						129.3	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	樹木施肥 環境緑地帯	N:P:K=8:8:8 樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	82.69
						1		82.69
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(施肥)(高木・中木・低木)		中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		1	93.22	93.22	WB811330	
			本	1	93.22	93.22	単一 82号	
計						93.22		
単価						93.22	円/本	
						93.22		

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	寄植・芝施肥 歩道	N:P:K=8:8:8 寄植 中木・低木 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	52.38
						1		52.38
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(施肥)(寄植・芝)		寄植 中木・低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	59.05	59.05	WB811340	
			m 2	1	59.05	59.05	単一 83号	
計						59.05		
単価						59.05	円/m2	
						59.05		

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	寄植・芝施肥 中央分離帯	N:P:K=8:8:8 寄植 中木・低木 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1	単価	59.36
						1		59.36
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（寄植・芝）		寄植 中木・低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	66.92	66.92	WB811340	
			m 2	1	66.92	66.92	単一 84号	
計						66.92		
単価						66.92		
						66.92	円/m2	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	寄植・芝施肥 環境緑地帯	N:P:K=8:8:8 寄植 中木・低木 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	単位	m2	数量	1	単価	43.06
						1		43.06
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（寄植・芝）		寄植 中木・低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		1	48.55	48.55	WB811340	
			m 2	1	48.55	48.55	単一 85号	
計						48.55		
単価						48.55		
						48.55	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	抜根除草 歩道	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	141.5
						1		141.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	159.6	159.6	WB811350	
			m 2	1	159.6	159.6	単一 86号	
計						159.6		
単価						159.6		
						159.6	円/m2	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	抜根除草 交通島	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	141.5
						1		141.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	159.6	159.6	WB811350	
			m 2	1	159.6	159.6	単一 86号	
計						159.6		
単価						159.6		
						159.6	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	抜根除草 中央分離帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1	単価	162.8
						1		162.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	183.6	183.6	WB811350	
			m 2	1	183.6	183.6	単一 87号	
計						183.6		
単価						183.6		
						183.6	円/m2	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	抜根除草 環境緑地帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	単位	m2	数量	1	単価	120.3
						1		120.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		1	135.7	135.7	WB811350	
			m 2	1	135.7	135.7	単一 88号	
計						135.7		
単価						135.7		
						135.7	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-31号	除草	機械除草(肩掛式)	単位	m2	数量	1	単価	104.5	
						1		104.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り		1	117.8	117.8	CB432160		
		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)							
		11.5km以下 全ての費用	m 2	1	117.8	117.8			
計						117.8			
単価						117.8			
						117.8	円/m2		

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-32号	除草 (高岡地区)	機械除草(肩掛式)	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		105.7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り		0	0	0	CB432160		
		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)							
		17.5km以下 全ての費用	m 2	1	119.7	119.7			
計						0			
単価						119.7			
						0			
						119.7	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	除草 (都城地区)	機械除草(肩掛式)	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		105.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 17.5km以下 全ての費用		m 2	0	0	0	CB432160
					1	119.7	119.7	
計							0	
							119.7	
単価							0	
							119.7	円/m2

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	除草	機械除草(ハンドガイド式)	単位	m2	数量	1	単価	53.92
						1		53.92
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
機械除草(ハンドガイド式)・集草・積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用		m 2	1	60.79	60.79	CB432170
					1	60.79	60.79	
計							60.79	
							60.79	
単価							60.79	
							60.79	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	除草 (高岡地区)	機械除草(ハンドガイド式)	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		56.29
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械除草(ハンドガイド式)・集草・積込運搬	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 19.5km以下 全ての費用	m2	0	0	0	CB432170	
				1	63.75	63.75		
	計					0		
						63.75		
	単価					0		
						63.75	円/m2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	除草 (都城地区)	機械除草(ハンドガイド式)	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		57.16
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械除草(ハンドガイド式)・集草・積込運搬	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 21.5km以下 全ての費用	m2	0	0	0	CB432170	
				1	64.73	64.73		
	計					0		
						64.73		
	単価					0		
						64.73	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	除草 (高岡地区)	機械除草(ハンマーナイフ式)	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		104.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械除草(ハンマーナイフ式)・集草・積込運搬	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル2t積級)L=15.9km		0	0	0	WYB00001	
			m2	1	118.4	118.4	単- 89号	
	計					0		
						118.4		
	単価					0		
						118.4	円/m2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	除草 (都城地区)	機械除草(ハンマーナイフ式)	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		104.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械除草(ハンマーナイフ式)・集草・積込運搬	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル2t積級)L=14.1km		0	0	0	WYB00004	
			m2	1	118.4	118.4	単- 90号	
	計					0		
						118.4		
	単価					0		
						118.4	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	防除 高木 歩道	トップジン・スミオン・マイラー 幹周30cm以上60cm未満 高木幹周60cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業	単位	本	数量	1	単価	347.1
						1		347.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	391.3	391.3	WB811380	
			本	1	391.3	391.3	単一 91号	
	計					391.3		
						391.3		
	単価					391.3	円/本	
						391.3		

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	防除 高木 交通島	トップジン・スミオン・マイラー 幹周30cm以上60cm未満 高木幹周60cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業	単位	本	数量	1	単価	347.1
						1		347.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	391.3	391.3	WB811380	
			本	1	391.3	391.3	単一 91号	
	計					391.3		
						391.3		
	単価					391.3	円/本	
						391.3		

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-41号	防除 高木 環境緑地帯	トップジン・スチオン・マイラー 幹周30cm以上60cm未満 高木幹周60cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業	単位	本	数量	1	単価	302.8
						1		302.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		1	341.4	341.4	WB811380	
			本	1	341.4	341.4	単- 92号	
	計					341.4		
	単価					341.4		
						341.4	円/本	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	防除 中木 歩道	トップジン・スチオン・マイラー 樹高100cm以上150cm未満 中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	88.21
						1		88.21
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	99.44	99.44	WB811380	
			本	1	99.44	99.44	単- 93号	
	計					99.44		
	単価					99.44		
						99.44	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	防除 中木 交通島	トップジン・スミオン・マイナー 樹高100cm以上150cm未満 中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	88.21
						1		88.21
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)		1	99.44	99.44	WB811380	
			本	1	99.44	99.44	単- 93号	
計						99.44		
単価						99.44		
						99.44	円/本	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	防除 中木 中央分離帯	トップジン・スミオン・マイナー 樹高100cm以上150cm未満 中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	100.3
						1		100.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 中央分離帯		1	113.1	113.1	WB811380	
			本	1	113.1	113.1	単- 94号	
計						113.1		
単価						113.1		
						113.1	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	防除 中木 環境緑地帯	トップジン・スミオン・マイナー 樹高100cm以上150cm未満 中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	76.12
						1		76.12
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 環境緑地帯		1	85.81	85.81	WB811380	
			本	1	85.81	85.81	単一 95号	
計						85.81		
単価						85.81	円/本	
						85.81		

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	防除 中木 環境緑地帯	トップジン・スミオン・マイナー 樹高250cm以上300cm未満 中木 樹高200cm以上300cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	125.1
						1		125.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 環境緑地帯		1	141.1	141.1	WB811380	
			本	1	141.1	141.1	単一 96号	
計						141.1		
単価						141.1	円/本	
						141.1		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	寄植・芝薬剤散布 歩道	トップジン・スミチオン・マイラー 寄植 低木 100m2以上1000m2 未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	59.21
						1		59.21
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(防除) (寄植・芝)		寄植 低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	66.75	66.75	WB811390	
			m 2	1	66.75	66.75	単一 97号	
計						66.75		
単価						66.75		
						66.75	円/m2	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	寄植・芝薬剤散布 交通島	トップジン・スミチオン・マイラー 寄植 低木 100m2以上1000m2 未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	59.21
						1		59.21
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(防除) (寄植・芝)		寄植 低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	66.75	66.75	WB811390	
			m 2	1	66.75	66.75	単一 97号	
計						66.75		
単価						66.75		
						66.75	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一49号	寄植・芝薬剤散布 中央分離帯	トップジン・スミチオン・マイラー 寄植 低木 100m2以上1000m2 未満 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1	単価	67.66
						1		67.66
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（寄植・芝）		寄植 低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 中央分離帯		1	76.28	76.28	WB811390	
			m 2	1	76.28	76.28	単一 98号	
計						76.28		
単価						76.28		
						76.28	円/m2	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一50号	寄植・芝薬剤散布 環境緑地帯	トップジン・スミチオン・マイラー 寄植 低木 100m2以上1000m2 未満 供用区間 環境緑地帯	単位	m2	数量	1	単価	50.75
						1		50.75
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（寄植・芝）		寄植 低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯		1	57.22	57.22	WB811390	
			m 2	1	57.22	57.22	単一 99号	
計						57.22		
単価						57.22		
						57.22	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単-51号	移植 ヒラトツツジ 環境→環境	低木樹高60cm未満 中低木10本以上 低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満	単位	本	数量	1 1	単価 476 476
移植工(掘取工)	低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯 無	本	1	272.3	272.3	WB811400	
道路植栽(植樹)	低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 有 無	本	1	246.5	246.5	WB811210	
化成肥料	(12 : 6 : 6)	k g	0.06	296	17.76	単- 100号 単- 101号	
計					536.56		
単価					536.6	円/本	
					536.6		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	移植 サツキツツン 環境→環境	低木樹高60cm未満 中低木10本以上 低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満	単位	本	数量	1	単価	476
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
移植工（掘取工）	低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯 無	本	1	272.3	272.3	WB811400		
道路植栽（植樹）	低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 有 無	本	1	272.3	272.3	単- 100号		
化成肥料	(12 : 6 : 6)	本	1	246.5	246.5	WB811210		
		k g	0.06	296	246.5	単- 101号		
			0.06	296	17.76			
計					536.56			
単価					536.56			
					536.6	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	高木撤去 クヌギ	伐採・除根 幹周1.0m~3.0m	単位	本	数量	1	単価	894,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高木伐採 クヌギ	幹周1.0m~3.0m		1	363,200	363,200		WYB00085
			本	1	363,200	363,200		単- 102号
	除根 クヌギ	幹周1.0m~3.0m		1	644,200	644,200		WYB00087
			本	1	644,200	644,200		単- 103号
	計					1,007,400		
	単価					1,007,400		
						1,008,000		
						1,008,000		円/本

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	1	単価	3,511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基底修正			1	882	882		WB240710
			m 2	1	882	882		単- 104号
	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り		1	2,995	2,995		WB240730
			m 2	1	2,995	2,995		単- 105号
	養生工	防草コンクリート		1	80.05	80.05		WB240740
			m 2	1	80.05	80.05		単- 106号
	計					3,957.05		
						3,957.05		
	単価					3,958		
						3,958		円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	防草シート		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		1,114
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
防草シート設置		無し 露出 固定ピンのみによる設置 平面部(1:2.0超)有り 1.1m2			0	0	0	WB820610
			m 2	1	1,262		1,262	単- 107号
計							0	
							1,262	
単価							0	
							1,262	円/m2

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	焼却処分費 (せん定屑・草屑)	エコクリーンプラザ [®] 宮崎	単位	t	数量	0	単価	0
						1		2,649
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(t)					0	0	0	WB020052
			t	1	3,000		3,000	単- 108号
計							0	
							3,000	
単価							0	
							3,000	円/t

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-57号	焼却処分費 (せん定屑・草屑)	都城市クリーンセンター	単位	t	数量	0	単価	0
						1		4,013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				0	0	0	WB020052	
			t	1	4,545	4,545	単-109号	
計						0		
						4,545		
単価						0		
						4,545	円/t	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	高木点検	簡易診断	単位	本	数量	1	単価	3,868
						1		3,868
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易診断				1	4,361	4,361	WYB00033	
			本	1	4,361	4,361	単-110号	
計						4,361		
						4,361		
単価						4,361		
						4,361	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	高木点検	詳細診断	単位	本	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
				0	0	0		WYB00036	
			本	1	20,210	20,210		単- 111号	17,846
	計					0			
	単価					0			
						20,210		円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	3,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	3,355.8	335,580		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						335,600		
単価						3,356	円／本	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	3,948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	3,948	394,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						394,800		
単価						3,948	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価 8,319
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60以上120cm未満	本	100	8,318.1	831,810	
諸雑費（まるめ）			式	1		90	
計						831,900	
単価						8,319	円／本

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 9,786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60以上120cm未満	本	100	9,786	978,600	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						978,600	
単価						9,786	円／本

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	高木剪定	剪定夏期幹周180cm以上210cm未満 環境緑地帯	単位	本	数量	1	72,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
					0.09	26,460	2,381
			人	0.09	26,460	2,381	
					1.95	20,685	40,335
			人	1.95	20,685	40,335	
					0.25	24,255	6,063
			人	0.25	24,255	6,063	
					0.55	17,640	9,702
			人	0.55	17,640	9,702	
		バスケット型 12m×200kg×2名			0.25	40,840	10,210
			日	0.25	40,840	10,210	単-140号
		2t積級			0.1	30,070	3,007
			日	0.1	30,070	3,007	単-141号
					0.25	3,000	750
			日	0.25	3,000	750	
					1		2
			式	1			2
						72,450	
						72,450	
						72,450	
						72,450	円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	高木剪定	剪定夏期幹周270cm以上300cm未満 環境緑地帯	単位	本	数量	1	256,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	256,200
土木一般世話役			0.2	26,460	5,292		
		人	0.2	26,460	5,292		
造園工			7.5	20,685	155,137		
		人	7.5	20,685	155,137		
特殊作業員			0.8	24,255	19,404		
		人	0.8	24,255	19,404		
普通作業員			2	17,640	35,280		
		人	2	17,640	35,280		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名		0.8	40,840	32,672		
		日	0.8	40,840	32,672		単一 140号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級		0.2	30,070	6,014		
		日	0.2	30,070	6,014		単一 141号
シューター(損料)			0.8	3,000	2,400		
		日	0.8	3,000	2,400		
諸雑費(まるめ)			1		1		
		式	1		1		
計					256,200		
					256,200		
単価					256,200		
					256,200		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	高木剪定	剪定夏期幹周120cm以上150cm未満 歩道	単位	本	数量	1	1	64,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.08	26,460	2,116		
			人	0.08	26,460	2,116		
	造園工			1.6	20,685	33,096		
			人	1.6	20,685	33,096		
	特殊作業員			0.3	24,255	7,276		
			人	0.3	24,255	7,276		
	普通作業員			0.5	17,640	8,820		
			人	0.5	17,640	8,820		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名		0.25	40,840	10,210		
			日	0.25	40,840	10,210		単一 140号
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t 積級		0.08	30,070	2,405		
			日	0.08	30,070	2,405		単一 141号
	シューター(損料)			0.25	3,000	750		
			日	0.25	3,000	750		
	諸雑費(まるめ)			1		7		
			式	1		7		
	計					64,680		
	単価					64,680		
						64,680		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	高木剪定	剪定夏期幹周180cm以上210cm未満 歩道	単位	本	数量	1	75,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			0.09	26,460	2,381		
		人	0.09	26,460	2,381		
造園工			2	20,685	41,370		
		人	2	20,685	41,370		
特殊作業員			0.25	24,255	6,063		
		人	0.25	24,255	6,063		
普通作業員			0.6	17,640	10,584		
		人	0.6	17,640	10,584		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名		0.26	40,840	10,618		
		日	0.26	40,840	10,618		単-140号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級		0.11	30,070	3,307		
		日	0.11	30,070	3,307		単-141号
シューター(損料)			0.26	3,000	780		
		日	0.26	3,000	780		
諸雑費(まるめ)			1		7		
		式	1		7		
計					75,110		
					75,110		
単価					75,110		
					75,110		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	高木剪定	剪定夏期幹周210cm以上240cm未満 歩道	単位	本	数量	1	1	129,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役		人	0.12	26,460	3,175		
	造園工		人	3.7	20,685	76,534		
	特殊作業員		人	0.4	24,255	9,702		
	普通作業員		人	1	17,640	17,640		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	日	0.4	40,840	16,336		単一 140号
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級	日	0.15	30,070	4,510		単一 141号
	シューター(損料)		日	0.4	3,000	1,200		
	諸雑費(まるめ)		式	1		3		
	計					129,100		
	単価					129,100		
						129,100		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	高木剪定	剪定夏期幹周240cm以上270cm未満 歩道	単位	本	数量	1	1	149,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.15	26,460	3,969		
	造園工		人	4.85	20,685	100,322		
	特殊作業員		人	0.55	24,255	13,340		
	普通作業員		人	0.14	17,640	2,469		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	日	0.55	40,840	22,462		単一 140号
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級	日	0.18	30,070	5,412		単一 141号
	シューター(損料)		日	0.55	3,000	1,650		
	諸雑費(まるめ)		式	1		76		
	計					149,700		
	単価					149,700		
						149,700		円/本

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-70号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	本	数量	100	単価	5,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 球形 樹高200以上300cm未満	本	100	5,040	504,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						504,000		
単価						5,040	円／本	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-71号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	5,796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 球形 樹高200以上300cm未満	本	100	5,796	579,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						579,600		
単価						5,796	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-72号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		
					100		4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高200以上300cm未満	本	100	4,284	428,400	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						428,400	
単価						4,284	円/本

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量		
					100		170.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m2	100	170.1	17,010	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						17,010	
単価						170.1	円/m2

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	195.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	195.61	19,561		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						19,570		
単価						195.7	円/m 2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	144.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	144.58	14,458		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,460		
単価						144.6	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	草本類剪定	歩道	単位	m ²	数量	100	単価	391.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.2	26,460	5,292		
			人	0.2	26,460	5,292		
	造園工			0.8	20,685	16,548		
			人	0.8	20,685	16,548		
	普通作業員			0.4	17,640	7,056		
			人	0.4	17,640	7,056		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		2	5,114	10,228		
			時間	2	5,114	10,228		単- 142号
	諸雑費 (まるめ)			1		6		
			式	1		6		
	計					39,130		
						39,130		
	単価					391.3		
						391.3		円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	草本類剪定	交通島	単位	m ²	数量	100	100	391.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役				0.2	26,460	5,292	
			人		0.2	26,460	5,292	
	造園工				0.8	20,685	16,548	
			人		0.8	20,685	16,548	
	普通作業員				0.4	17,640	7,056	
			人		0.4	17,640	7,056	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級			2	5,114	10,228	
			時間		2	5,114	10,228	単一 142号
	諸雑費 (まるめ)				1		6	
			式		1		6	
	計						39,130	
							39,130	
	単価						391.3	
							391.3	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	草本類剪定	中央分離帯	単位	m ²	数量	100	100	単価	450
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役				0.23	26,460	6,085		
			人		0.23	26,460	6,085		
	造園工				0.92	20,685	19,030		
			人		0.92	20,685	19,030		
	普通作業員				0.46	17,640	8,114		
			人		0.46	17,640	8,114		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級			2.3	5,114	11,762		
			時間		2.3	5,114	11,762		単一 142号
	諸雑費 (まるめ)				1		9		
			式		1		9		
	計						45,000		
	単価						450		
							450		円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	植樹管理(施肥) (高木・中木・低木)	高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	355.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
肥料	N:P:K=8:8:8 (樹高4m~5m)	本	100	15.2	1,520			
道路植栽工 植樹管理	施肥 高木 幹周60cm未満	本	100	340.2	34,020			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					35,540			
単価					355.4		円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	植樹管理 (施肥) (高木・中木・低木)	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	113.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
肥料		N:P:K=8:8:8 (樹高2m~4m)	本	100	10.9	1,090		
道路植栽工 植樹管理		施肥 中木 樹高200以上300cm未満	本	100	102.9	10,290		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						11,380		
単価						113.8	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	129.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	肥料	N:P:K=8:8:8（樹高2m～4m）	本	100	10.9	1,090		
	道路植栽工 植樹管理	施肥 中木 樹高200以上300cm未満	本	100	118.33	11,833		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					12,930		
	単価					129.3	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	93.22
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	肥料	N:P:K=8:8:8（樹高2m～4m）	本	100	10.9	1,090		
	道路植栽工 植樹管理	施肥 中木 樹高200以上300cm未満	本	100	82.32	8,232		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,322		
	単価					93.22	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	植樹管理（施肥）（寄植・芝）	寄植 中木・低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	59.05
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	肥料	N:P:K=8:8:8	m 2	100	6.55	655		
	道路植栽工 植樹管理	施肥 寄植 中木・低木（株物）	m 2	100	52.5	5,250		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,905		
	単価					59.05	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	植樹管理 (施肥) (寄植・芝)	寄植 中木・低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	66.92
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
肥料		N:P:K=8:8:8	m 2	100	6.55	655		
道路植栽工 植樹管理		施肥 寄植 中木・低木 (株物)	m 2	100	60.37	6,037		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						6,692		
単価						66.92	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	植樹管理（施肥）（寄植・芝）	寄植 中木・低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	48.55
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	肥料	N:P:K=8:8:8	m 2	100	6.55	655		
	道路植栽工 植樹管理	施肥 寄植 中木・低木（株物）	m 2	100	42	4,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,855		
	単価					48.55	円/m 2	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-86号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m 2	数量			
						100	単価	159.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	159.6	15,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,960		
単価						159.6	円/m 2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-87号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量			
						100	単価	183.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	183.54	18,354		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18,360		
単価						183.6	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	135.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	135.66	13,566		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					13,570		
	単価					135.7	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	機械除草 (ハンマーナイフ式) ・集草・積込運搬	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル)2t積級)L=15.9km	単位	m ²	数量	0 1,000	単価	0 118.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			0	0	0			
		人	0.5	26,460	13,230			
特殊作業員			0	0	0			
		人	0.5	24,255	12,127			
普通作業員			0	0	0			
		人	0.8	17,640	14,112			
軽油	1. 2号		0	0	0			
		L	15	143	2,145			
バックホウ (クローラ) [超小旋回型]	排ガス型 (第1次) 山積0. 28m3		0	0	0			
		時間	4	2,500	10,000			
ハンマーナイフ式			0	0	0			
		時間	4	8,700	34,800			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		0	0	0			
		日	1	30,070	30,070	単- 143号		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			0		0			
		式	1		1,916			
計					0			
					118,400			
単価					0			
					118.4	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	機械除草（ハンマーナイフ式）・集草・積込運搬	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル2t積級)L=14.1km	単位	m ²	数量	0	1,000	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0	0	0				
特殊作業員		人	0.5	26,460	13,230				
普通作業員		人	0	0	0				
軽油	1. 2号	L	0	0	0				
		L	15	143	2,145				
バックホウ（クローラ） [超小旋回型]	排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	時間	0	0	0				
		時間	4	2,500	10,000				
ハンマーナイフ式		時間	0	0	0				
		時間	4	8,700	34,800				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	日	0	0	0				
		日	1	30,070	30,070	単- 143号			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	0		0				
		式	1		1,916				
計					0				
					118,400				
単価					0				
					118.4	円/m ²			

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	391.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薬剤（トップジン・スピロ・マイラー）	幹周30cm以上60cm未満	本	100	58.4	5,840		
	道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60cm未満	本	100	332.85	33,285		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					39,130		
	単価					391.3	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	植樹管理 (防除) (高木・中木・低木)	高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	341.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薬剤 (トップジン・スピロ・マイラー)	幹周30cm以上60cm未満	本	100	58.4	5,840		
	道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60cm未満	本	100	282.92	28,292		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
	計					34,140		
	単価					341.4	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	99.44
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）	樹高100cm以上150cm未満	本	100	8.62	862		
	道路植栽工 植樹管理	防除 中木 樹高100以上200cm未満	本	100	90.82	9,082		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,944		
	単価					99.44	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	113.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）	樹高100cm以上150cm未満	本	100	8.62	862		
	道路植栽工 植樹管理	防除 中木 樹高100以上200cm未満	本	100	104.44	10,444		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					11,310		
	単価					113.1	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	植樹管理 (防除) (高木・中木・低木)	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	85.81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤 (トップジン・スピロ・マイノール)		樹高100cm以上150cm未満	本	100	8.62	862		
道路植栽工 植樹管理		防除 中木 樹高100以上200cm未満	本	100	77.19	7,719		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						8,581		
単価						85.81	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	141.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）	樹高250cm以上300cm未満	本	100	18.8	1,880		
	道路植栽工 植樹管理	防除 中木 樹高200以上300cm未満	本	100	122.27	12,227		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					14,110		
	単価					141.1	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	植樹管理 (防除) (寄植・芝)	寄植 低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	66.75
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤 (トップジン・スピロ・マイノール)	寄植 低木・中木	m 2	100	3.23	323			
道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 低木 (株物)	m 2	100	63.52	6,352			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,675			
単価					66.75	円/m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	植樹管理（防除）（寄植・芝）	寄植 低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	76.28
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）	寄植 低木・中木	m 2	100	3.23	323		
	道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 低木（株物）	m 2	100	73.05	7,305		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,628		
	単価					76.28	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	植樹管理（防除）（寄植・芝）	寄植 低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	57.22
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）	寄植 低木・中木	m 2	100	3.23	323		
	道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 低木（株物）	m 2	100	53.99	5,399		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,722		
	単価					57.22	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	移植工（掘取工）	低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯 無	単位	本	数量	100	単価	272.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	移植工（掘取工）	低木（株物） 樹高60cm未満	本	100	272.21	27,221		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					27,230		
	単価					272.3	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	道路植栽（植樹）	低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯 有 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	246.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	樹木	移植	本	100	0	0			
	土壤改良材	ハ ^o -ク堆肥 (0.54kg/本)	本	100	10.8	1,080			
	道路植栽工	低木 樹高60cm未満	本	100	235.62	23,562			
	諸雑費（まるめ）		式	1		8			
	計					24,650			
	単価					246.5		円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	高木伐採 クヌギ	幹周1.0m~3.0m	単位	本	数量	1	単価	363,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	2	17,640	35,280			
造園工		人	2.8	20,685	57,918			
パッカー車 [回転式]	4.0m3	日	1	42,680	42,680	単-144号		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級	日	2	30,070	60,140	単-141号		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	日	1	40,840	40,840	単-145号		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	10t吊	日	1	35,400	35,400			
チェーンソー運転[ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	2.8	25,140	70,392	WYB00086		
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		20,550	単-146号		
計					363,200			
単価					363,200	円/本		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	除根 クヌギ	幹周1.0m～3.0m	単位	本	数量	1	単価	644,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工				3.5	20,685	72,397		
			人	3.5	20,685	72,397		
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3		1.8	38,310	68,958		
			日	1.8	38,310	68,958		単-147号
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.28m3		1.8	43,040	77,472		
			日	1.8	43,040	77,472		単-148号
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		2t積級		5.3	30,070	159,371		
			日	5.3	30,070	159,371		単-141号
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4t級 吊能力2.9t		1.8	40,340	72,612		
			日	1.8	40,340	72,612		単-149号
根切チェーンソー運転		刃付き		3.5	44,850	156,975		WYB00088
			日	3.5	44,850	156,975		単-150号
諸雑費（率+まるめ） 6%				1		36,415		
			式	1		36,415		
計						644,200		
						644,200		
単価						644,200		
						644,200		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	基面整正	単位	m ²	数量	100	単価	882
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.2	26,460	31,752		
普通作業員		人	3.2	17,640	56,448		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					88,200		
単価					882	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	2,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	26,460	26,460		
普通作業員			人	3.2	17,640	56,448		
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	12.1	17,700	214,170		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		2,422		
計						299,500		
単価						2,995	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	養生工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	100	単価	80.05
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.09	26,460	2,381			
普通作業員		人	0.31	17,640	5,468			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		156			
計					8,005			
単価					80.05	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	防草シート設置	無し 露出 固定ピンのみによる設置 平面部(1:2.0超) 有り 1.1m2	単位	m 2	数量	1	単価	1,262
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防草シート設置 (露出)	時間制約無 現場条件1 平面部(1:2.0超)	m 2	1	553	553			
防草シート	厚3.0mm 目付量440g/m2	m 2	1.1	645	709			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,262			
単価					1,262	円/m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	焼却処分費	エコクリーンプラザ宮崎	t	100	3,000	300,000		
	計					300,000		
	単価					3,000	円/t	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	焼却処分費	都城市クリーンセンター	t	100	4,545	454,500		
	計					454,500		
	単価					4,545	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	簡易診断		単位	本	数量	1	1	単価	4,361
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.02	26,460		529		
			人	0.02	26,460		529		
	造園工			0.1	20,685		2,068		
			人	0.1	20,685		2,068		
	普通作業員			0.1	17,640		1,764		
			人	0.1	17,640		1,764		
	諸雑費（まるめ）			1			0		
			式	1			0		
	計						4,361		
							4,361		
	単価						4,361		
							4,361	円／本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	詳細診断		単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.04	26,460	1,058		
	樹木医			0	0	0		
			人	0.2	57,400	11,480		
	造園工			0	0	0		
			人	0.2	20,685	4,137		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.2	17,640	3,528		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		7		
	計					0		
						20,210		
	単価					0		
						20,210	円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-112号	一般運転手	昼間	単位	時間	数量	8	単価	2,598
						8	2,598	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				1	20,790	20,790		
			人	1	20,790	20,790		
計						20,790		
						20,790		
単価						2,598		
						2,598	円/時間	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-113号	一般運転手	夜間	単位	時間	数量	8	単価	3,898
						8	3,898	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				1	31,185	31,185		
			人	1	31,185	31,185		
計						31,185		
						31,185		
単価						3,898		
						3,898	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-114号	特殊運転手	昼間	単位	時間	数量	8	単価 3,018
						8	3,018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				1	24,150	24,150	
			人	1	24,150	24,150	
計						24,150	
						24,150	
単価						3,018	
						3,018	円/時間

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-115号	特殊運転手	夜間	単位	時間	数量	8	単価 4,528
						8	4,528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				1	36,225	36,225	
			人	1	36,225	36,225	
計						36,225	
						36,225	
単価						4,528	
						4,528	円/時間

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-116号	特殊作業員	昼間	単位	時間	数量	8	単価	3,031
						8		3,031
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				1	24,255	24,255		
			人	1	24,255	24,255		
計						24,255		
						24,255		
単価						3,031		
						3,031	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単-117号	特殊作業員	夜間	単位	時間	数量	8	単価	4,547
						8		4,547
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				1	36,382	36,382		
			人	1	36,382	36,382		
計						36,382		
						36,382		
単価						4,547		
						4,547	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-118号	普通作業員	昼間	単位	時間	数量	8	単価	2,205
						8	2,205	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				1	17,640	17,640		
			人	1	17,640	17,640		
計						17,640		
						17,640		
単価						2,205		
						2,205	円/時間	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-119号	普通作業員	夜間	単位	時間	数量	8	単価	3,307
						8	3,307	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				1	26,460	26,460		
			人	1	26,460	26,460		
計						26,460		
						26,460		
単価						3,307		
						3,307	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-120号	造園工	昼間	単位	時間	数量	8	単価	2,585
						8	2,585	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工				1	20,685	20,685		
			人	1	20,685	20,685		
計						20,685		
単価						2,585		
						2,585	円/時間	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-121号	造園工	夜間	単位	時間	数量	8	単価	3,878
						8	3,878	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工				1	31,027	31,027		
			人	1	31,027	31,027		
計						31,027		
単価						3,878		
						3,878	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	ライトバン	1500cc (運転手計上無し)	単位	k m	数量	1	単価	59
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー		0.17	156	26		
			L	0.17	156	26		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L		0.066	501	33		
			時間	0.066	501	33		
諸雑費 (まるめ)				1		0		
			式	1		0		
計						59		
単価						59		
						59	円/k m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	トラック	2 t 積（運転手計上無し）	単位	k m	数量	1	単価	94
						1		94
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		0.28	143	40		
			L	0.28	143	40		
トラック [普通型]		2 t 積		0.066	821	54		
			時間	0.066	821	54		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
	計					94		
						94		
	単価					94	円 / k m	
						94		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	トラック [クレーン装置付]	4 t (2.9 t吊) (運転手計上無し)	単位	時間	数量	1	単価	2,815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		5.7	143	815		
			L	5.7	143	815		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4 t級 吊能力2.9 t		1	2,000	2,000		
			時間	1	2,000	2,000		
諸雑費 (まるめ)				1		0		
			式	1		0		
計						2,815		
						2,815		
単価						2,815	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	トラッククレーン [油圧式]	4. 8～4. 9 t 吊 (運転手計上無し)	単位	時間	数量	1	3,062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		1. 2号		4.7	143	672	
			L	4.7	143	672	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊		1	2,390	2,390	
			時間	1	2,390	2,390	
諸雑費 (まるめ)				1		0	
			式	1		0	
計						3,062	
						3,062	
単価						3,062	円/時間
						3,062	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	高所作業車（リフト車）	9.9m×1000kg（運転手計上無し）	単位	時間	数量	1	単価	2,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		3.6	143	514		
			L	3.6	143	514		
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 9.9m×1000kg		1	1,960	1,960		
			時間	1	1,960	1,960		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						2,474		
						2,474		
単価						2,474	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	パッカー車[回転式]	4.0m3（運転手計上無し）	単位	時間	数量	1	単価	3,543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		5.9	143	843		
			L	5.9	143	843		
パッカー車 [回転式]		4. 0 m 3		1	2,700	2,700		
			時間	1	2,700	2,700		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						3,543		
						3,543		
単価						3,543	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-128号	一般運転手	昼間	単位	時間	数量	0	単価	0
						8	2,598	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				0	0	0		
			人	1	20,790	20,790		
計						0		
						20,790		
単価						0		
						2,598	円/時間	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-129号	特殊運転手	昼間	単位	時間	数量	0	単価	0
						8	3,018	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	24,150	24,150		
計						0		
						24,150		
単価						0		
						3,018	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-130号	特殊作業員	昼間	単位	時間	数量	0	単価	0
						8	3,031	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0	0	0		
			人	1	24,255	24,255		
計						0		
						24,255		
単価						0		
						3,031	円/時間	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-131号	普通作業員	昼間	単位	時間	数量	0	単価	0
						8	2,205	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	1	17,640	17,640		
計						0		
						17,640		
単価						0		
						2,205	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-132号	造園工	昼間	単位	時間	数量	0	単価	0
						8		2,585
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工			0	0	0		
			人	1	20,685	20,685		
	計					0		
						20,685		
	単価					0		
						2,585	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-133号	高所作業車 (リフト車)	9.9m×1000kg (運転手計上無し)	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		0	0	0		
			L	3.6	143	514		
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 9.9m×1000kg		0	0	0		
			時間	1	1,960	1,960		
諸雑費 (まるめ)				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						2,474		
単価						0		
						2,474	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-134号	パッカー車[回転式]	4.0m3（運転手計上無し）	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		0	0	0		
			L	5.9	143	843		
パッカー車 [回転式]		4. 0 m 3		0	0	0		
			時間	1	2,700	2,700		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						3,543		
単価						0		
						3,543	円/時間	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-135号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	15,225	15,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,230		
単価						15,230	円／人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-136号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	11,865	11,865		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,870		
単価						11,870	円／人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-137号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,225	15,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,230		
単価						15,230	円／人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-138号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,865	11,865		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,870		
単価						11,870	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-139号	道路施設基本データ作成	技術員1.75人	単位	工事	数量	1	1	50,750	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	技術員			1.75	29,000	50,750			
			人	1.75	29,000	50,750			
	計					50,750			
	単価					50,750			
						50,750		円/工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-140号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	日	数量	1	単価	40,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,150	24,150			
軽油	1. 2号	L	22	143	3,146			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	供用日	1.41	9,600	13,536			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					40,840			
単価					40,840	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-141号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	日	数量	1	単価	30,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	20,790	20,790			
軽油	1. 2号	L	22	143	3,146			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.28	4,620	5,913			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	171	218			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					30,070			
単価					30,070	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-142号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,114
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	0.17	20,790	3,534		
軽油	1. 2号		L	3.8	143	543		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		時間	1	1,000	1,000		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	37	37		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,114		
単価						5,114	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-143号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	日	数量	1	単価	30,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	20,790	20,790			
軽油	1. 2号	L	22	143	3,146			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.28	4,620	5,913			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	171	218			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					30,070			
単価					30,070	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-144号	パッカー車 [回転式]	4. 0 m 3	単位	日	数量	1	単価	42,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	20,790	20,790		
軽油		1. 2号	L	37	143	5,291		
パッカー車 [回転式]		4. 0 m 3	供用日	1.72	9,650	16,598		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						42,680		
単価						42,680	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-145号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	日	数量	1	単価	40,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,150	24,150			
軽油	1. 2号	L	22	143	3,146			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	供用日	1.41	9,600	13,536			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					40,840			
単価					40,840	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-146号	チェーンソー運転[ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	単位	日	数量	1	単価	25,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員			1	24,255	24,255		
			人	1	24,255	24,255		
	ガソリン	レギュラー		3.15	156	491		
			L	3.15	156	491		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L		1	392	392		
			供用日	1	392	392		
	諸雑費（まるめ）			1		2		
			式	1		2		
	計					25,140		
						25,140		
	単価					25,140		
						25,140	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-147号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1		1	38,310	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運転手（特殊）		人	1	24,150	24,150		
	軽油	1. 2号	L	22.8	143	3,260		
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1	10,900	10,900		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					38,310		
	単価					38,310	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-148号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	単位	日	数量	1	単価	43,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,150	24,150		
軽油		1. 2号	L	40	143	5,720		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	供用日	1.66	7,930	13,163		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						43,040		
単価						43,040	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-149号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	単位	日	数量	1	単価	40,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	24,150	24,150		
軽油		1. 2号	L	33	143	4,719		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	供用日	1.21	9,480	11,470		
諸雑費 (まるめ)			式	1		1		
計						40,340		
単価						40,340	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-150号	根切チェーンソー運転	刃付き	単位	日	数量	1	単価	44,850
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊作業員				1	24,255	24,255	
			人		1	24,255	24,255	
	ガソリン	レギュラー			3.15	156	491	
			L		3.15	156	491	
	根切チェーンソー賃料	刃付き			1	20,100	20,100	
			日		1	20,100	20,100	
	諸雑費（まるめ）				1		4	
			式		1		4	
	計						44,850	
							44,850	
	単価						44,850	
							44,850	円／日